
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  165 del  31/07/2023 
 

PROPOSTA N.173 DEL 19/07/2023 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  A TEMPO 

PARZIALE (24 H SETTIMANALI) E INDETERMINATO, CON 
IL PROFILO DI "ESECUTORE SCOLASTICO 
SPECIALIZZATO”, AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, DA 

ASSEGNARE AL I SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI 
 

 
 

 Responsabile del Settore 

 
Viste: 

- la deliberazione di G. C. n. 28 del 25.02.2023 di approvazione del Piano triennale di 

fabbisogno del personale 2023/25 ed elenco annuale 2023, la deliberazione di G. C. n. 76 

del 21.06.2023 di modifica del Piano triennale di fabbisogno del personale 2023/25 e la 

deliberazione di G. C. n. 87 dell’11.07.2023 di ulteriore modifica del Piano triennale di 

fabbisogno del personale 2023/25; 

- la deliberazione di G. C. n. 132 del 13.12.2022, con la quale è stata effettuata la 

ricognizione delle eventuali eccedenze di personale per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 33 

del D.Lgs. 165/2001; 

- la deliberazione di G. C. n. 137 del 20.12.2023 di approvazione del Piano di azioni 

positive triennio 2023/2025; 

- la deliberazione di C.C. n. 17 del 28.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023/25; 

- la deliberazione di G.C. n. 55 del 28.04.2023 di approvazione del PEG definitivo 

esercizio 2023; 

- la deliberazione di C.C. n. 30 del 16.03.2023 di approvazione del Rendiconto di gestione 

anno 2022; 

- la deliberazione di G.C. n. 43 del 25.03.2023 di approvazione del PIAO 2023/25; 

- la delibera di G.C. n. 77 del 21.06.2023 di approvazione della modifica del PIAO 

2023/25 nella sezione “Programmazione del fabbisogno di personale 2023/25” e la 

delibera di G.C. n. 88 dell’11.07.2023 di approvazione della ulteriore modifica del PIAO 

2023/25 nella sezione “Programmazione del fabbisogno di personale 2023/25”; 

Preso atto della comunicazione dell’Ente di cui all’art. 34-bis del D.Lgs 165/2001 e ss. 

mm. e ii. del 19.07.2023 e della relativa risposta negativa ricevuta in data 25.07.2023 

prot. n. 5658;  



 

2 di 3 

 
Richiamato il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Settore Personale n. 9 

del 21.12.2022; 

Visti i seguenti regolamenti: 

- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Comune di 
Prignano sulla Secchia, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 129 

del 24.12.2010 ed oggetto di successive modifiche e integrazioni; 
- il Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 10  del 11.02.2011 e ss. mm. e ii.; 

 
Richiamati espressamente: 

 
- la Legge 10 aprile 1991, n. 125 e ss. mm. e ii. che garantisce pari opportunità tra 

uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il relativo trattamento sul posto di 

lavoro; 

- il DPR 16.06.2023 n. 82 ad oggetto “Regolamento recante modifiche al DPR 

487/1994 concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle PA e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

- i vigenti CCNL comparto Regioni e autonomie locali e la contrattazione decentrata 

a livello di Ente; 

 
Considerato che, in ossequio a quanto disposto con la deliberazione di G.C. n. 87 

dell’11.07.2023 di ulteriore modifica al Piano triennale di fabbisogno di personale 

2023/25, si rende necessario dare avvio al concorso pubblico, per esami, per la copertura 

di n. 1 posto a tempo parziale (24 h settimanali) e indeterminato di n. 1 unità di 

personale con il profilo di “Esecutore scolastico specializzato”, Area degli Operatori 

esperti, da assegnare al I Settore – Servizi scolastici; 

Visto il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

parziale (24 h settimanali) e indeterminato, con il profilo di “Esecutore scolastico 

specializzato”, Area degli Operatori esperti, da assegnare al I Settore – Servizi scolastici, 

che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e ritenutolo 

meritevole di approvazione; 

Evidenziato che tale bando verrà pubblicato sul portale “InPA”, disponibile all’indirizzo 

internet https://www.inpa.gov.it/, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito web 

istituzionale alla sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di 

concorso”;      

Precisato che il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al 

concorso, pena l’esclusione dallo stesso, è fissato al trentesimo giorno da quello 
successivo alla data di pubblicazione del bando sul portale InPA, ai sensi del DPR 
16.06.2023 n. 82; 

 
Evidenziato che la domanda di partecipazione al concorso deve essere 

presentata esclusivamente in modalità telematica mediante compilazione del 
format di candidatura sul portale InPA, previa registrazione sullo stesso portale 
da parte dei candidati, e che pertanto non sono ammesse altre forme di 

presentazione; 
 

Visti: 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
- il DPR 9 maggio 1994 n. 487 e il DPR 82/2023; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate: 

1) DI APPROVARE il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 

posto a tempo parziale (24 h settimanali) e indeterminato, con il profilo di 

https://www.inpa.gov.it/


 

3 di 3 

“Esecutore scolastico specializzato”, Area degli Operatori esperti, da assegnare al 

I Settore – Servizi scolastici, che viene allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;  

 

2) DI STABILIRE che il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al 

concorso, pena l’esclusione dallo stesso, è fissato al trentesimo giorno da quello 

successivo alla data di pubblicazione del bando sul portale InPA, ai sensi del DPR 

16.06.2023 n. 82; 

 
3) DI DARE ATTO CHE: 

- il bando di concorso allegato, una volta approvato con il presente atto, verrà 

pubblicato sul portale InPA, all’Albo Pretorio on-line del Comune di Prignano sulla 

Secchia e sul sito web istituzionale www.comune.prignano.mo.it alla sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”; 

- la domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata 

esclusivamente in modalità telematica mediante compilazione del format di 

candidatura sul portale InPA, previa registrazione sullo stesso portale da parte dei 

candidati, e pertanto non sono ammesse altre forme di presentazione; 

- per tutti gli ulteriori e conseguenti adempimenti si provvederà con appositi e 

successivi  provvedimenti; 

- l’Amministrazione ha la facoltà di prorogare, con provvedimento motivato, il 

termine di scadenza del bando o di riaprire i termini stessi. Può anche sospendere 

o revocare il bando di concorso, ai fini dell’assunzione, quando l’interesse pubblico 

lo richieda, quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti 

normativi o di natura finanziaria, o infine cadano i presupposti della procedura 

stessa; 

 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO.SS. di categoria e alle R.S.U. 

dell’Ente. 

 

 
 

 
 

Responsabile del Settore 
 V SETTORE 

Roberta Vitale / INFOCERT SPA 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 

http://www.comune.prignano.mo.it/

